

På spåret mot arbetsmarknaden!

NÄR: Fredagen den 9 juli, klockan 13.00 – 17.00

VAR: Donnerska huset, Donnerplats 1, Visby
(strax intill Almedalen)

ARRANGÖRER: Nationella rådet för finansiell samverkan, FINSAM, Nationella nätverket för samordningsförbund och FinsamGotland

Vad är FINSAM?

FINSAM bygger på Lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Det är en frivillig lagstiftning som gör det möjligt för Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, landsting, kommuner och regioner att bilda samordningsförbund. Förbunden har gemensamma pengar, resurser och ett lokalt perspektiv.

Samordningsförbund finns i 180 av landets 290 kommuner. Under 2009 samverkade vi kring drygt 46 000 individer – som på detta sätt fick effektivare insatser och bättre planering.

35 procent av deltagarna kom till egen försörjning. Hos andra upptäcktes hinder som behöver avhjälpas innan det är dags att ställas mot arbetsmarknaden – hinder som utan samverkan hade varit svåra att upptäcka.

SPRÅKERIET - CALDERON & PARTNERS - IVA 2010

På Spåret mot arbetsmarknaden

Alltför många står utanför

EN ANLEDNING till detta är de höga arbetslöshetssiffrorna, som följt av senaste årens finanskris. När det finns få jobb att söka blir det extra svårt för dem som av olika skäl står långt från arbetsmarknaden.

Men det finns också andra orsaker, som faktiskt har sina rötter i trygghetssystemen.

Den svenska välfärden administreras av kommuner, landsting, regioner, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. Varje myndighet har sitt uppdrag och regelverk. Men sektorisering och stuprörstänkande medför att helheten riskerar att gå förlopad. Det uppstår en gråzon där människor med långvarig arbetslöshet, psykosociala eller hälsomässiga problem kan hamna mellan de olika ersättningssystemen.

FINSAM:s uppdrag är att hitta nya och effektiva samarbetsformer. Målet är att ge bättre stöd till dem som behöver hjälp att klara sin vardag. Samarbetet i FINSAM ska leda till att fler kan arbeta och leva ett vardagligt liv.

Samverkan är inte ett tillstånd som går att uppnå vid ett givet tillfälle utan en ständigt levande process som varje dag måste erövras etableras och ständigt underhållas!

(Samverkansutredningens betänkande SOU 2000:114)

På Spåret mot arbetsmarknaden

Välkommen till vårt seminarium under Almedalsveckan 2010

- HUR ska vi organisera välfärdsarbetet i framtiden? Vi ställer frågan till våra politiker. Kan vi bygga vidare på FINSAM:s erfarenheter – eller ska vi börja om med en ny idé?
- HUR kan vi utveckla våra erfarenheter för att minska antalet personer som står utanför arbetsmarknaden?

Program

MODERATOR: Johan Jonsson, folkhälsochef Västra Götaland

13.00 – 14.00

Hur ska vi organisera välfärden?

INLEDNING: Henrietta Stein, Nationella rådet.

FINSAM, VAD ÄR DET? Ola Andersson, Samordningsförbundet, Göteborg Hisingen

Paneldiskussion med politiker

Gunnar Axén (M) ordförande i Socialförsäkringsutskottet
Ronny Olander (S) ledamot i Socialförsäkringsutskottet

- HUR ska vi organisera välfärden? En paneldiskussion med politiker kring hur vi hanterar den gråzon där människor med långvarig arbetslöshet, psykosociala eller hälsomässiga problem kan hamna mellan de olika ersättningsystemen.

14.30 – 15.30

Att släppas in på arbetsmarknaden

HUR UNDVIKER VI att människor hamnar mellan stolarna i välfärden? Diskussion med utgångspunkt från de två gotländska projekten Arbetsgivarring Skarphäll och På spåret. Arbetsgivarring Skarphäll är ett unikt samarbete med det gotländska näringslivet. I projektet På Spåret får deltagaren extra stöd av en egen coach.

Panel: Stina Hansson, projektledare På Spåret och Tobias Mattsson, Företagarföreningen Skarphäll City.

16.00 - 17.00

Hur öppnar vi dörren till arbetsmarknaden för de som har svårt att komma in?

COLUMBUS, ett framgångsrikt och lönsamt samverkansprojekt i Göteborg. Här får unga vuxna med psykisk ohälsa stöd från psykolog och coach för att må bättre och närma sig arbetsmarknaden. Panel: Mats Jacobsson, psykolog på Columbus och Eva Magnusson, förbundschef för Samordningsförbundet Centrum Göteborg.

FINSAM - lyckad rehabilitering? Vad ger det för resultat?

EN RESULTATREDOVISNING i ett nationellt perspektiv. Ola Andersson och Johan Jonsson

Välkommen!